
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI REZERVUOTOMIS AUTOMOBILIŲ  

STOVĖJIMO VIETOMIS NUOSTATŲ  PATVIRTINIMO 

2014 m. lapkričio 20 d. Nr. T-344 
Pakruojis 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 1 8 
straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų  istatymo 1 1 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 1 2 ir 
13 straipsniais, Lietuvos Respublikos euro ivedimo Lietuvo Respublikoje istatymu, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. Iiepos 22 d. nutarimu Nr. 19 ,,Dėl prekių  ir paslaugų  kainų  
nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perkaičiavimui keliamų  reikalavimų  
laikymosi priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo patvirtintu Ęrekių  ir paslaugų  kainų  nurodymo 
litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui ke1ian ų  reikalavimų  laikymosi priežiūros 
tvarkos aprašo 4 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n t s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi rezęrvuotomis automobilių  stovėjimo 
vietomis nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono saviva1dybs tarybos 2011 m. balandžio 28 d. 
sprendimąNr. T-122 ,,Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi rezervuotomis automobilių  stovėjimo 
vietomis aprašo patvirtinimo. 

3. Sis sprendimas isigalioja nuo 2015 m. sausio 1 d. 
Sis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių  bylų  teisenos 

istatymo nustatyta tvarka. 

Merė 	 Asta Jasiūnienė  



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 20 d. sprendimuNr. T-344 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI REZERVUOTOMIS AUTOMOBILIŲ  
STOVĖJIMO VIETOMIS NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi rezervuotomis automobilių  stovėjimo vietomis nuostatai 
reglamentuoja Vietinę  rinkliavą  už specialiujų  leidimų, suteikiančių  teisę  transporto priemonėms 
stovėti kelio ženklo Nr. 53 1 ,,Rezervuota stovėjimo vieta galiojimo zonoje, išdavimą  (toliau - 
Vietinė  rinkliava), ir ši rinkliava yra Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta 
privaloma imoka. 

2. Siuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 
Vietinė  rinkliava - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma 

moka už naudojimąsi rezervuotomis automobilių  stovėjimo vietomis Pakruojo miesto gatvėse ir 
aikštelėse, galiojanti Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje. 

Rinkliavos mokėtojai - fiziniai irjuridiniai asmenys. 
Rezervuota stovėj ini o vieta - vieta, kurioj e transporto priemonėms leidžiama stovėti tik su 

specialiaisiais leidimais (leidimai tvirtinami už priekinio stiklo). 
3. Specialujj leidimą, suteikianti teisę  transporto priemonei stovėti kelio ženklo Nr. 531 

,,Rezervuota stovėjimo vieta galiojimo zonoje, išduoda Pakruojo rajono savivaldybės 
administracij os Pakruoj o seniūnij a. 

4. Specialiujų  leidirnų, suteikiančių  teisę  transporto priemonėms stovėti kelio ženklo Nr. 53 1 
,,Rezervuota stovėjimo vieta galiojimo zonoje, išdavimas yra nustatytas Pakruojo rajono 
savivaldybės tarybos patvirtintame Specialiujų  leidimų  statyti transporto priemones kelio ženklo Nr. 
53 1 ,,Rezervuota stovėjirno vieta galiojimo zonoje išdavimo, šio ženklo jrengimo ir pašalinimo 
tvarkos nuostatuose (toliau - Nuostatai). 

11. RINKLIAVOS DYDŽIAI 

5. Rinkliavos dydžius nustato Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 
6. Rinkliavos dydžiai už specialiujų  leidimų, suteikiančių  teisę  transporto priemonėms stovėti 

kelio ženklo Nr. 53 1 ,,Rezervuota stovėjimo vieta galiojimo zonoje, išdavimą  (vienai transporto 
priemonei) vienam rnėnesiui - 5,8 Eur, metams - 58 Eur. 

111. VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

7. Rinkliavą  moka fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems Pakruojo rajono savivaldybės 
tarybos nustatyta tvarka i šduodamas specialusis leidirnas, suteikiantis teisę  transporto priemonėms 
stovėti kelio ženklo Nr. 53 1 ,,Rezervuota stovėjimo vieta galiojimo zonoje. 

8. Rinkliava mokarna už kiekvieną  išduodamą  specialųji leidimą. 
9. Rinkliava rnokarna priėrnus sprendimą  išduoti specialuji leidimą. 
10. Surinktas rinkliavos mokestis pervedamas i Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 

sąskaitąLT 1640100456()0070054 (AB DNB bankas, banko kodas 40100). 
1 1. Išduodant leidirno dub1ikat papildoma rinkliava neirnama. 
12. Rinkliava netaikoma: 
12.1. priešgaisrinės apsaugos, policijos, dujų  avarinės, rnedicinos pagalbos (paženklintų  pagal 

galioj anti standarta) transporto priemonių  valdytoj ams; 



12.2. kitų  avarinių, miesto gatves tiesiančių, remontuojančių  ir prižiūrinčių  tamybų  transporto 
priemonių  valdytojams, atvykusiems likviduoti avarijų. 

Iv. VIETINĖS RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA 

13. Vietinė  rinkliava grąžinama: 
13.1. jei buvo sumokėta didesnė  negu numatyta šiuose Nuostatuose, pateikus prašymą, 

kuriame nurodytos permokos aplinkybės; 
13.2. Pakruojo rajono savivaldybės eismo saugumo komisijos sprendimu, panaikinamas kelio 

ženklas Nr. 53 1 ,,Rezervuota stovėjimo vieta, nepasibaigus laikotarpiui, už kur buvo sumokėta 
(grąžinama suma yra proporcinga nepasibaigusiam periodui). 

V. KONTROLĖ  IR ATSAKOMYBĖ  

1 4. Vietinės rinkliavos rinkimą  kontroliuoja vietos mokesčių  administratorius, Valstybės 
kontrolė  ir Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tamyba. 

1 5. Asmenys, pažeidę  šiuos Nuostatus, atsako istatymų  nustatyta tvarka. 


